Rua Joaquim Inácio de Lucena, 600, Edifício Mons. Dermival, Sala 07 –
Bairro São Francisco – CEP: 63.260-000 – Brejo Santo – CE

CNPJ: 34.967.671/0001-48
consorciocaririoriental@gmail.com

PORTARIA Nº 01/2022  de 27 de junho de 2022.

Nomeia os membros do Conselho Regional
de Manejo dos Resíduos Sólidos do
Consórcio Público de Manejo dos Resíduos
Sólidos da Região Cariri Oriental e dá
outras providências,

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DA REGIÃO CARIRI ORIENTAL, no uso de suas atribuições estatutárias e legais, e
considerando a necessidade de dar cumprimento ao disposto nas Cláusulas 36a e 37a
do Protocolo de Intenções, hoje CONTRATO DE CONSÓRCIO,

RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear para compor o Conselho Regional de Manejo dos Resíduos
Sólidos do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Cariri
Oriental, os representantes dos segmentos abaixo identificados:

Representantes dos entes consorciados;

ERIVAN GONÇALVES DA SILVA

JOSÉ AIRTON SARAIVA

SAMADAH ALMEIDA BARRETO TAVARES

VICENTE EMIDIO DE SALES

JUAREZ NOGUEIRA FILHO

FRANCISCO PAULO GOMES CAVALCANTE

CLAUDIO NASCIMENTO OLIVEIRA JUNIOR

CÍCERO EWERTON MATIAS DE BARROS

REGINALDO RODRIGUES RIBEIRO

Representantes dos órgãos governamentais com atuação no manejo dos
resíduos sólidos e limpeza urbana, meio ambiente e recursos hídricos e saúde;

THIAGO ALVES DA SILVA

MATHEUS PINHEIRO MONTEIRO

Rua Joaquim Inácio de Lucena, 600, Edifício Mons. Dermival, Sala 07 –
Bairro São Francisco – CEP: 63.260-000 – Brejo Santo – CE

CNPJ: 34.967.671/0001-48
consorciocaririoriental@gmail.com

Representantes dos prestadores de serviços públicos de limpeza urbana e
manejo dos resíduos sólidos;

JUNDEVÂNIO DA SILVA

ANTONIO GILDEVAN SILVA

Representantes dos usuários de serviços de limpeza urbana e manejo dos
resíduos sólidos;

JOSÉ IRANILDO RODRIGUES

LUCIANO PEREIRA ALVES

TANIA MARIA DE FIGUEIREDO CARDOSO

JORCIANE OLIVEIRA SANTOS

VANESSA GOMES DE OLIVEIRA

CÍCERO SERGIO VIDAL

JOÃO WELLINGTON TEIXEIRA FREITAS

Representantes das entidades técnicas, organizações da sociedade civil e de
defesa do consumidor com interesse no manejo dos resíduos sólidos e limpeza
urbana.

ANA PAULA DE JESUS

JOAQUIM PEREIRA DA SILVA

MARIA DE LOURDES MORAIS CUNHA

RAFAEL CESAR DA SILVA

MAGERBIO VERISSIMO DA SILVA

PETRUCIO MUNIZ FERREIRA

Paço do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Cariri
Oriental.

Brejo Santo/CE, 27 de junho de 2022.

______________________________________
Cicero Alves de Figueiredo

Presidente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região
Cariri Oriental

Rua Joaquim Inácio de Lucena, 600, Edifício Mons. Dermival, Sala 07 –
Bairro São Francisco – CEP: 63.260-000 – Brejo Santo – CE

CNPJ: 34.967.671/0001-48
consorciocaririoriental@gmail.com

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins e especialmente, para que sirva de documento junto ao

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará, que a Resolução n° 01/2022,

de 27 de junho de 2022, que “NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO REGIONAL

DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO

DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO CARIRI ORIENTAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS” foi publicada na data de hoje no Quadro de Avisos da Sede do

Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Cariri Oriental, local

destinado à divulgação dos atos oficiais do Consórcio.

Pelo que firmo a presente.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO
CARIRI ORIENTAL / CORES – Cariri Oriental, em 27 de junho de 2022.

______________________________________
Cicero Alves de Figueiredo

Presidente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região
Cariri Oriental

		2022-06-27T11:29:36-0300
	CICERO ALVES DE FIGUEIREDO:32689950391

		2022-06-27T11:35:20-0300
	CICERO ALVES DE FIGUEIREDO:32689950391